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	Приложение 
к постановлению Правительства
Рязанской области

	
	[bookmark: _GoBack]от 17.10.2019 № 317

	
	



	Изменения, вносимые в приложение № 1 к государственной программе «Развитие
информационного общества, инновационной деятельности и промышленности»

1. В пункте 1.2 раздела 1 «Цель и задачи реализации подпрограммы»:
- абзацы шестой - девятый изложить в следующей редакции:
«- реализация регионального проекта «Кадры для цифровой экономики (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Кадры для цифровой экономики»;
- реализация регионального проекта «Цифровое государственное управление (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Цифровое государственное управление»;
- реализация регионального проекта «Информационная инфраструктура (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Информационная инфраструктура»;
- реализация регионального проекта «Информационная безопасность (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Информационная безопасность»;»;
- дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:
«- реализация регионального проекта «Цифровые технологии (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Цифровые технологии»;».
2. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
- пункт 3.1 признать утратившим силу;
- в пункте 3.2:
 абзац первый изложить в следующей редакции:
«Главные распорядители, объемы и источники финансирования приведены в таблице:»;
в таблице:
по тексту пункта 2 цифры «1029093,38464», «322361,08899», «1011499,08464» заменить соответственно цифрами «1040504,78571», «333772,49006», «1022910,48571»;
по тексту граф 4, 9  пункта 11 цифры «250» заменить цифрами «1025»;
по тексту граф 4, 9  пункта 24 цифры «257,3» заменить цифрами «675,3»;
в графах 4, 9 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «2138655,85975», «606407,56469», «1476335,27416», «486402,56469» заменить соответственно цифрами «2151260,26082», «619011,96576», «1488939,67523», «499006,96576».
3. В абзаце одиннадцатом пункта 4.2 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» слова «Цифровые технологии» заменить словами «Цифровые технологии (Рязанская область)».
4. В разделе 5 «Система программных мероприятий»:
- в графе 2 подпункта 2.4 пункта 2 слова «, в том числе:» исключить;
- в пункте 3:
в графах 6, 11 цифры «253052,99742», «72444,98085» заменить соответственно цифрами «254245,99742», «73637,98085»;
в графе 2 подпункта 3.5 слова «, в том числе:» исключить;
подпункт 3.8 изложить в новой редакции:



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	«3.8.
	Обеспечение ИОГВ компьютерным оборудованием, оргтехникой, правами использования программного обеспечения для электронных вычислительных машин и баз данных, а также техническими и программными средствами для их функционирования
	ИОГВ****
	ИОГВ****
	областной бюджет
	45002,61583
	-
	-
	-
	-
	22800,98085
	10117,81224
	9083,82274
	1000
	1000
	1000
	

	
	
	МПЭР Рязанской области
	МПЭР Рязанской области
	областной бюджет
	5472
	-
	-
	-
	-
	1313
	754
	405
	1000
	1000
	1000
	

	
	
	Минсельхозпрод Рязанской области
	Минсельхозпрод Рязанской области
	областной бюджет
	994,3
	-
	-
	-
	-
	394,3
	300
	300
	0
	0
	0
	

	
	
	ГУ РЭК Рязанской области
	ГУ РЭК Рязанской области
	областной бюджет
	711
	-
	-
	-
	-
	237
	237
	237
	0
	0
	0
	

	
	
	министерство образования и молодежной политики Рязанской области
	министерство образования и молодежной политики Рязанской области
	областной бюджет
	200
	-
	-
	-
	-
	200
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	Минздрав Рязанской области
	Минздрав Рязанской области
	областной бюджет
	2100
	-
	-
	-
	-
	700
	700
	700
	0
	0
	0
	

	
	
	представительство Правительства Рязанской области
	представительство Правительства Рязанской области
	областной бюджет
	1600
	-
	-
	-
	-
	1100
	250
	250
	0
	0
	0
	

	
	
	Минстрой Рязанской области
	Минстрой Рязанской области
	областной бюджет
	1025
	-
	-
	-
	-
	1025
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	министерство ТЭК и ЖКХ Рязанской области
	министерство ТЭК и ЖКХ Рязанской области
	областной бюджет
	742,46338
	-
	-
	-
	-
	355,4
	252,05452
	135,00886
	0
	0
	0
	

	
	
	Госстройнадзор Рязанской области
	Госстройнадзор Рязанской области
	областной бюджет
	130
	-
	-
	-
	-
	30
	50
	50
	0
	0
	0
	

	
	
	Госжилинспекция Рязанской области
	Госжилинспекция Рязанской области
	областной бюджет
	55
	-
	-
	-
	-
	55
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	Минприроды Рязанской области
	Минприроды Рязанской области
	областной бюджет
	971
	-
	-
	-
	-
	715
	128
	128
	0
	0
	0
	

	
	
	Минимущество Рязанской области
	Минимущество Рязанской области
	областной бюджет
	1500
	-
	-
	-
	-
	500
	500
	500
	0
	0
	0
	

	
	
	ГУ ветеринарии Рязанской области
	ГУ ветеринарии Рязанской области
	областной бюджет
	500
	-
	-
	-
	-
	400
	50
	50
	0
	0
	0
	

	
	
	Минфин Рязанской области
	Минфин Рязанской области
	областной бюджет
	11270,99375
	-
	-
	-
	-
	6442,41215
	2389,76272
	2438,81888
	0
	0
	0
	

	
	
	Правительство Рязанской области
	Правительство Рязанской области
	областной бюджет
	9833
	-
	-
	-
	-
	3362
	3544
	2927
	0
	0
	0
	

	
	
	Главархитектура Рязанской области
	Главархитектура Рязанской области
	областной бюджет
	1005
	-
	-
	-
	-
	335
	335
	335
	0
	0
	0
	

	
	
	ГУКПК Рязанской области
	ГУКПК Рязанской области
	областной бюджет
	2515
	-
	-
	-
	-
	2515
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	ГУ ВФТОРО
	Государственное казенное учреждение Рязанской области «Учреждение по обеспечению деятельности мировых судей»
	областной бюджет
	792,3
	-
	-
	-
	-
	792,3
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	Минтранс Рязанской области
	Минтранс Рязанской области
	областной бюджет
	1784,145
	-
	-
	-
	-
	594,715
	594,715
	594,715
	0
	0
	0
	

	
	
	министерство по делам территорий и информационной политике Рязанской области
	министерство по делам территорий и информационной политике Рязанской области
	областной бюджет
	675,3
	-
	-
	-
	-
	675,3
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	Минспорт Рязанской области
	Минспорт Рязанской области
	областной бюджет
	300
	-
	-
	-
	-
	300
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	Инспекция по ОКН Рязанской области
	Инспекция по ОКН Рязанской области
	областной бюджет
	255,1137
	-
	-
	-
	-
	188,5537
	33,28
	33,28
	0
	0
	0
	

	
	
	Управление гостехнадзора Рязанской области
	Управление гостехнадзора Рязанской области
	областной бюджет
	351,5
	-
	-
	-
	-
	351,5
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	ГАУРО
	ГАУРО
	областной бюджет
	219,5
	-
	-
	-
	-
	219,5
	0
	0
	0
	0
	0»
	



	- по тексту граф 6, 11 пункта 4 цифры «245237,42645», «35238,78899», «229774,83383» заменить соответственно цифрами «256648,82752», «46650,19006», «241186,23490»;
- в пункте 5: 
в графе 2 слова «регионального проекта «Кадры для цифровой экономики»,» заменить словами «регионального проекта «Кадры для цифровой экономики (Рязанская область)»,»;
графу 17 изложить в следующей редакции:
«увеличение количества выпускников системы профессионального образования с ключевыми компетенциями цифровой экономики до 3066 человек; 
увеличение количества специалистов, прошедших переобучение по компетенциям цифровой экономики в рамках дополнительного образования, до 4150 человек»;
- в пункте 6:
в графе 2 слова «регионального проекта «Цифровое государственное управление»,» заменить словами «регионального проекта «Цифровое государственное управление (Рязанская область)»,»;
графу 17 изложить в следующей редакции:
«увеличение количества выпускников системы профессионального образования с ключевыми компетенциями цифровой экономики до 3066 человек; 
увеличение количества специалистов, прошедших переобучение по компетенциям цифровой экономики в рамках дополнительного образования, до 4150 человек; 
увеличение доли взаимодействий граждан и коммерческих организаций с государственными (муниципальными) органами и бюджетными учреждениями, осуществляемых в цифровом виде, до 40%; 
увеличение доли приоритетных государственных услуг и сервисов, соответствующих целевой модели цифровой трансформации (предоставление без необходимости личного посещения государственных органов и иных организаций с применением реестровой модели, онлайн (в автоматическом режиме), проактивно), до 40%; 
уменьшение до 80% доли отказов при предоставлении приоритетных государственных услуг и сервисов от числа отказов в 2018 году; 
увеличение до 30% доли внутриведомственного и межведомственного юридически значимого электронного документооборота государственных и муниципальных органов и бюджетных учреждений»;
графу 2 подпункта 6.2 изложить в следующей редакции:
«Приобретение оборудования и программного обеспечения для перевода архивных документов в электронный вид (субсидия на иные цели)»;
по тексту граф 6, 11 подпункта 6.3 цифры «54600», «9100» заменить соответственно цифрами «50880», «5380»;
подпункт 6.6 изложить в следующей редакции:



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	«6.6.
	Обеспечение функционирования и развития информационной системы «Электронная почта», в том числе:
	МПЭР Рязанской области
	МПЭР Рязанской области, ГКУ
	областной бюджет
	3680
	-
	-
	-
	-
	600
	600
	620
	620
	620
	620
	

	
	
	
	МПЭР Рязанской области
	областной бюджет
	0
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	обеспечение функционирования информационной системы «Электронная почта»
	
	ГКУ
	областной бюджет
	3680
	-
	-
	-
	-
	600
	600
	620
	620
	620
	620»
	



	в графах 6, 11 подпункта 6.8 цифры «7845,75882», «1500» заменить соответственно цифрами «7065,75882», «720»;
графу 2 подпункта 6.10 изложить в следующей редакции:
«Развитие программных продуктов СЭДД в Правительстве Рязанской области и центральных ИОГВ, а также приобретение компьютерного оборудования и оргтехники для функционирования программных продуктов СЭДД»;
дополнить подпунктом 6.16 следующего содержания:






	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	«6.16.
	Создание, развитие и эксплуатация государственной информационной системы Рязанской области «Наш Дом», в том числе:
	МПЭР Рязанской области
	МПЭР Рязанской области, ГКУ
	областной бюджет
	4500
	-
	-
	-
	-
	4500
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	
	МПЭР Рязанской области
	областной бюджет
	4500
	-
	-
	-
	-
	4500
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	развитие и эксплуатация государственной информационной системы Рязанской области «Наш Дом»
	
	ГКУ
	областной бюджет
	0
	-
	-
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0»
	



	- в пункте 7:
в графе 2 слова «регионального проекта «Информационная инфраструктура»,» заменить словами «регионального проекта «Информационная инфраструктура (Рязанская область)»,»;
графу 17 изложить в следующей редакции:
«увеличение доли ОГВ, ОМСУ и государственных внебюджетных фондов, подключенных к сети «Интернет», до 100%»;
- в пункте 8: 
в графе 2 слова «регионального проекта «Информационная безопасность»,» заменить словами «регионального проекта «Информационная безопасность (Рязанская область)»,»;
графу 17 изложить в следующей редакции:
«уменьшение среднего срока простоя государственных информационных систем в результате компьютерных атак до 18 часов»;
- в пункте 9:
в графе 2 слова «регионального проекта «Цифровые технологии»,» заменить словами «регионального проекта «Цифровые технологии (Рязанская область)»,»;
графу 17 изложить в следующей редакции:
«увеличение затрат на развитие «сквозных» цифровых технологий, до 150%»;
- в графах 6, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «2138655,85975», «606407,56469», «1476335,27416», «486402,56469» заменить соответственно цифрами «2151260,26082», «619011,96576», «1488939,67523», «499006,96576».
5. Пункты 39-43 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» изложить в следующей редакции:



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	«39.
	Показатели регионального проекта «Кадры для цифровой экономики (Рязанская область)»:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	39.1.
	Количество выпускников системы профессионального образования с ключевыми компетенциями цифровой экономики
	чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2299
	3066
	-
	-
	-

	39.2.
	Количество специалистов, прошедших переобучение по компетенциям цифровой экономики в рамках дополнительного образования
	чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3450
	4150
	-
	-
	-

	40.
	Показатели регионального проекта «Цифровое государственное управление (Рязанская область)»:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	40.1.
	Доля взаимодействий граждан и коммерческих организаций с государственными (муниципальными) органами и бюджетными учреждениями, осуществляемых в цифровом виде
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	25
	30
	40
	40
	40
	40

	40.2.
	Доля приоритетных государственных услуг и сервисов, соответствующих целевой модели цифровой трансформации (предоставление без необходимости личного посещения государственных органов и иных организаций, с применением реестровой модели, онлайн (в автоматическом режиме), проактивно)
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	6
	15
	40
	40
	40
	40

	40.3.
	Доля отказов при предоставлении приоритетных государственных услуг и сервисов от числа отказов в 2018 году
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	95
	90
	80
	80
	80
	80

	40.4.
	Доля внутриведомственного и межведомственного юридически значимого электронного документооборота государственных и муниципальных органов и бюджетных учреждений
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	5
	10
	30
	30
	30
	30

	41.
	Показатели регионального проекта «Информационная инфраструктура (Рязанская область)»:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	41.1.
	Доля медицинских организаций государственной и муниципальной систем здравоохранения (больницы и поликлиники), подключенных к сети «Интернет»
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	41.2.
	Доля фельдшерских и фельдшерско-акушерских пунктов государственной и муниципальной систем здравоохранения, подключенных к сети «Интернет»
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	не менее 20
	не менее 40
	100
	100
	100
	100

	41.3.
	Доля государственных (муниципальных) образовательных организаций, реализующих образовательные программы общего образования и/или среднего профессионального образования, подключенных к сети «Интернет»
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	не менее 20
	не менее 
40
	100
	100
	100
	100

	41.4.
	Доля органов государственной власти, органов местного самоуправления и государственных внебюджетных фондов, подключенных к сети «Интернет»
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	не менее 20
	не менее 40
	100
	100
	100
	100

	42.
	Показатели регионального проекта «Информационная безопасность (Рязанская область)»:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	42.1.
	Средний срок простоя государственных информационных систем в результате компьютерных атак
	час.
	-
	-
	-
	-
	-
	48
	24
	18
	18
	18
	18

	42.2.
	Количество подготовленных специалистов по образовательным программам в области информационной безопасности с использованием в образовательном процессе отечественных высокотехнологичных комплексов и средств защиты информации
	чел.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	83
	100
	100
	100
	100

	42.3.
	Стоимостная доля закупаемого и (или) арендуемого федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов и иными органами государственной власти отечественного программного обеспечения
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	не менее 60
	не менее 70
	не менее 75
	не менее 75
	не менее 75
	не менее 75

	43.
	Показатель регионального проекта «Цифровые технологии (Рязанская область)»:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	43.1.
	Увеличение затрат на развитие «сквозных» цифровых технологий
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	125
	150
	-
	-
	-»
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